(2) Di questa cella non è menzione nella pergamena.

(3) Nella pergamena quod.

(4) Nella pergamena lagu.

(5) Nella pergamena fundata.

(6) Nella pergamena aecclesiam.

(7) Invece della parola caesarii nella pergamena tro-

vasi una lacuna.

(8) Effigie del re Enrico IV.

\q) Indizione di settembre.
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ncque contradiccnte aut uim facicnle, sc«J propria, spontanea nostraque bona

uoluntate, considerantes et rememorantcs dei omnipotcntis misericordium et re-

medium animac nostrae, et ueniam dilcctorum parcntum nostrorum, ut in die

Illa aduenicnte futuri iudicii misericordiam a domino dco recipere mereamur,

propterea in huius uolumine testamenti hoc affigere praeuidimus, quia quicquid

prò anima sua aliquis iudicaucrit, firmum et stabile debet permanere. Ideocpie

damus et concedimus in monasterio sanctje dei ^'enitricis semperque uirginis

Mariae, et in persona domini Uerardi uiri uenerabilis abbatis, et successoribus

eius in sempiternum in seruos seruorum dei. Idcst res nostras quas habemus
in territorio sabinensi in loco qui nominatur bilinnus, et in ipso montio quod
nominatur costa. A primo laterc res suprascripti monasteri! et tenent haeredcs

iohannis bouis, A ij." latere tenentis suprascripti remedii cum suis consortibus,

et res suprascripti monasterii et tenent haeredes de iohanne boue, A iii," latere

tenent ingizonis filii quondam iohannis cum suis consortibus, A iiij." latere ca-

nalis. Infra omnes suprascriptos fines concedimus in suprascripto monasterio

in integrum ipsa podia, ubi suprascriptus domnus Berardus abbas uel successorcs

eius podium aedificare uoluerint, cum introitu et exitu suo, et omnia infra se et

super se habcntia in integrum, et quanta ad ipsa suprascripta podia oportuerint

in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis

suprascriptas res ad suam proprietatcm. Iure dominioque suo uendicetis ac de-

fendatis. Et ncque a nobis suprascriptis donatoribus ncque a qualibetcumque (i)

haeredibus nostris centra suprascriptum monastcrium ucl suprascriptum domnum
abbatem et successores eius ipsa res aliquando contradicatur. Et si insurgentes

nos suprascripti donatores aut qualiscumque de haeredibus nostris contra supra-

scriptum monastcrium uel contra domnum abbatem et successores eius supra-

scriptas res aliquando contradicere uel aliquo tempore causare aut contendere

uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc

ipsas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus, et insuper

anathema simus et maledicti a cccxviij." sanctis patribus, et carta ista quae modo
legitur semper habeat stabilitatcm. Actum in territorio sabinensi feliciter. ^ Si-

gnum manus suprascriptorum datorum qui cartam istam fieri rogauerunt. ^ Si-

gnum manus guidonis de anastasia, testis. ij» Signum manus hubcrti filii iohannis,

tcstis. «J» Signum manus rainerii filii suprascripti hubcrti. ^ Ego bezo notarius

compleui et finiuj.

dcccclxxxij

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Ixvij." Mense aprilis, per indictionem v, Constat nos manasscn
filium quondam tcbaldi, et tebaldum fìlium eius, et rachisem et bonucium
germanos fratres filios quondam cononis, quoniam propria, spontanea nostraque

bona uoluntate a praesenti die considerantes dei omnipotcntis misericordiam et

redemptionem et absolutionem animarum nostrarum et dilcctorum parcntum no-

strorum, ut in die illa aduenicnte futuri iudicii misericordiam a domino dco
recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti hoc afifìgcre pracui-

DOCUMENTO 9/8.

An. 1067.

Manasse di Tebaldo,
suo figlio Tebaldo, e

Rachise e Donucio figli

di Cononc, donano al

Monastero alcuni beni
situati in territorio ti-

burlino.

(i) Cos'i nel testo. Leggasi invece a qiialicumquc de haeredibus nostris.
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dimus quia quicquid prò anima sua aliquis iudicaucrit omni tempore firmum et

stabile dcbet permanere. Ideoque tradimus atque concedimus in monasterio san-

ctae dei genitricis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et tibi,

domne Berarde uir uenerabilis abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest

lerram et uineam nostras quas habemus in comitatu tyburtino in pertinentia de

lacu, et inter affines : A primo latere aqua quae dicitur de fìcoribus, A ij.° latere

riuum, A iij." latere casalem qui dicitur de bucca canis, A iiij.Matere uia. Infra

istos fines omnia in omnibus concedimus atque tradimus suprascriptas res in

suprascripto monasterio sanctae Mariae ad suam proprietatem. Exccptamus
unum molinum quod dicitur de lophoniscis. Alia omnia concedimus cum casis,

uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia in

omnibus infra se uel super se habentia in integrum in omni uacra decessione.

Ita sane ut ab hac die ipsas suprascriptas res habeatis-, teneatis et possideatis.

Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis suprascriptis

donatoribus ncque ab uUis nostris haeredibus suprascriptae res aliquo modo
aliquando suptrahantur, sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et

uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam

largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti donatores aut qualiscumque de

haeredibus nostris suprascriptas res de suprascripto monasterio contenderimus

aut abstulerimus, et contra omnem hominem minime antesteterimus uel non

defenderimus uel defendere noluerimus, tunc nos et omnis qui suprascriptas res

de suprascripto monasterio aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus

iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis

qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt, et in sancta scrip-

tura testimonium reddiderunt, et in suprascripto monasterio compositores sim^us

de auro bono libras iij.''^ Et ut haec carta donationis uel concessionis semper

habeat stabilitatem, ante praesentiam illustrium uirorum corbonem notarium ter-

ritorii sabinensis scribere rogauimus. ^ Suprascripti manassis. «J» Suprascripti

tebaldi. Suprascripti rachisi. 4j» Suprascripti bonucij,qui insimul hanc cartam

donationis fieri rogauerunt. ^ Leo de iobo, testis. ij» lohannes de bcnedicto,

testis. lohannes de petro, testis. ^ lohannes de amico, testis. ^ Petrus

roccanus, testis. ^ Ego corbo notarius compleui et finiuj.

dcccclxxxiij.

Documento 979. —, ^ NOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamationc eius anno
An 1007.

I j^m^gjj^Q Ixvii." Mense aprili, per indictionem v. Constat me petrum filium
Pietro dona al Mo- ; r 7 r i

tuaìrmTrri\oHo ?il 1 quondam qui dicitur de pontio (i), quoniam propria, spontanea meaque bona
bnrutto. JL uoluntate a praesenti die considerans dei omnipotentis misericordiam et re-

medium animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente

futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea trado

atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae dominae no-

strae quod dicitur in pharpha et tibi domno Berardo uenerabili abbati tuisque

successoribus in perpetuum. Idcst terram quam habeo in comitatu tyburtino

in pertinentia de lacu, quod est super uinea tebaldi de maniseo. Hoc est mo-

diolum dimidium et omnia quae superius leguntur concedo et trado in supra-

( I ) Cos'i nel lesto.
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scripto monastei io sanctac Mariak ad suam pioprictatcm, cum casis, uincis lerris,

pomis et arboribus suis, et cum introitu et cxitu suo, et omnia in omnibus inira

se ucl super se habentia in integrum in omni uaera decessione. Ita sane ut a

pruescnti die habeatis teneatis possideatis. Iure dominioque uestro uendrcctis ac

defendatis. Et ncque a me suprascripto donatore, ncque ab ullis meis hacredibus

suprascriptae res aliquo modo aliquando contradicanlur, sed quicquid de eis a

prucsenti die faccre uolueritis, et uendendi donandi comrputandi in omnibus

quaecumque uolueritis habeatis potcstatem et plaenissimam largitatem. Et si

insurgens ego suprascriptus aut qualiscumque de hacredibus meis suprascriptas

res de suprascripto monasterio contenderimus aut abstulerimus, et contra omnem
hominem antestare ucl det'endere non potucrimus aut nolucrimus, tunc nos et

omnis qui suprascriptas res a suprascripto monasterio aliquando auferre temp-

tauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema

a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones

statuerunt, et in snncta scriptura testimonium rcddiderunt, et in sancto monasterio

compositores simus de auro purissimo uncias iij. Et ut haec carta donationis

ucl concessionis semper habeat stabilitatem, in praesentiam illustrium uirorum,

coi bonem notarium scribcndum rogauimus. ij» Suprascripti petri qui hanc cartam

donationis fieri rogauit. Maniseus de tebaldo, testis. ^ Tebaldus de maniseo,

testis. ^ Rachisius de cono, testis. ^ Bonucius de cono, testis. 4$» lohannes

de amico, testis. ^ Oddo de papa, testis. ij» Ego corbo notarius compleui et

fmiui.

dcccclxxxiiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Ixvij." Mense aprili, per indictionem v. Constai nos guidonem

praesbyterum, et leonem de lobo, et iohannem de benedicto, et iohannem
de petro, quoniam propria, spontanea nostraque bona uoluntate considerantes

dei omnipotentis miseiicordiam et redemptionem ac absolutionem animarum
nostrarum et dilectorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri

iudicii misericordiam a domino recipere mereamur, propterea in huius uolumine

testamenti hoc affigere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudi-

caucrit omni tempore firmum et stabile debet permanere. Ideoque tradimus atque

conccdimus in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae quod
dicitur in pharpha, et tibi, domne Berarde uenerabilis abba, tuisque successoribus

in perpetuum, Idest aecclesiam sancii iohannis in comitatu tyburtino in loco

ubi dicitur pertinentia de lacu, cum dotis, uolis, paramentis, oblationibus uiuo-

rum et mortuorum, et omnia in omnibus quae ibidem dominus dederit, cum
intioitu et exitu suo, et omnia ut superius legitur conccdimus et tradimus totani

nostram portionem in suprascripto monasterio sanctae Mariae ad suam proprie-

tatem, cum omnibus infra se uel super se habentibus in integrum in omni uaera

decessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis, teneatis, possideatis. Iure do-

minioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis suprascriptis dona-
toribus, ncque ab ullis nostris hacredibus suprascriptae res et suprascripta aec-

clesia aliquando suptrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facerc uolueritis,

et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potcstatem et plaenissimam

largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti donatores aut qualiscumque de

hacredibus nostris ipsas res de suprascripto monasterio contenderimus aut tule-

DuCLMENTO y-'o.

An. 1067.

GiiiJo prete, Leone
di lobo, Gios'aniii di

Benedetto, e Giovanni
di Pietro, donano al

Monastero la chiesa di

San Giovanni situata

in comitato tiburtino,

nel luogodctto de lacu,

con tutte le sue perti-

nenze.
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rimus, et contra omnem hominem minime antesteterimus nel non dcfenderimus uel

defendere noluerimus, tunc nos et omnis qui suprascriptas res de suprascripto

monasterio aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine

misericordia et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum
concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt, et in sancta scriptura testimo-

nium reddiderunt, et in suprascripto monasterio compositores simus de auro bono
et optimo librarum iij. Et ut haec carta donationis uel concessionis semper
habeat stabilitatem, in praesentia illustrium uirorum scribendum rogauimus cor-

bonem notarium. ^ Suprascripti guidonis praesbyteri, leonis, iohannis et alius

iohannis, qui insimul donationis hanc cartam et concessionis fieri rogauerunt.

^ Maniseus de tebaldo, tcstis. ^ Tebaldus de maniseo, tcstis. <^ Rachisius

de cono, testis. 4j» Bonicius de cono, testis. ^ lohannes de amico, testis.

^ 'Oddo qui dicitur de papa, testis. 4j» Petrus qui dicitur roccanus, testis.

Ego corbo not.ìrìus compleui et finiui.

dcccclxxxv.

Documento ySi.

An. 1067.

Adamo giudice e no-
taio figlio di Deodato,
e sua moglie Raim-
burga donano al Mona-
stero molti beni situati

in ducato spoletano c

castaldato pontano.

I

N Dei nomine. DEcretum domnj Karoli regis magni francorum et langobar-

dorum, et dei nutu patricii romanorum, per quod instituit ut si homo de rebus

suis prò salute animae suae indicare uel donare uoluerit, sic faciat quemad-

modum hic continetur, quia si aliquid de rebus nostris in locis sanctorum uel

in substantia pauperum conferimus, hoc nobis procul dubio in aeterna beatitudine

retribuì confidimus. Ergo ego in dei nomine adam index et notarius filius quondam
deodati, et uxor mea nomine raimburga filia guicconis, prò nobis miseris et infe-

licibus, et prò patribus, matribus, fratribus et sororibus nostris, bona, spontanea

nostraque uoluntate in futurum donamus donatumque in perpetuum esse uolumus

in monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae quod est in acutiano et uocatur

pharphense, ubi nunc Berardus abbas esse uidetur. Hoc est de rebus nostris quae

sunt in ducatu spoletio, in castaldatu pontano, et in loco qui dicitur oricclus et

per eorum uocabula. In ipso colle a sancto siluestro duas clausuras, cum ipsis

casis et cum ipsa platea sancti siluestri. Et de ipso sancto siluestro quartam

partem cum mea portione de ipsa cella, et cum anditu et introitu suo, dote et

dotaliciis, offertionibus, libris, campanis et omnibus ornamentis eius. Et sunt

ipsae clausurae Inter ambas modiola vj. Et si amplius fuerint nullam reseruationem

fecimus. Et in ipsa platea sanctae Mariae unam casam cum ipso casamento. In

alio loco unam casam cum ipso casamento, et in ipso puru et in ualbe dare

cultam et incultam. Et de ipsa silua meam portionem. Et ad ipsum strunconem

unam clausuram cum ipsa uinea et terra sub ipso scoplo. Et duas petias de uineis

super ipsa uia. Et sunt inter ambas modiola tria, et si amplius nullam reserua-

tionem fecimus. Et in alio loco ad aquam palumbi unam casam et unam clau-

suram cum uinea et arboribus suis, et super ipsa aqua modiolum j. Et de alia

ubicumque inuenta uel inquisita fuerit ipsa mea portio. Et de aecclesia sanctae

Mariae de ocricclo, de xij partibus unam cum cellis, dotis, dotaliciis, libris, cam-

panis et de omnibus ornamentis eius. Et in alio loco ad uallem cardariam, omnia

quaecumque ad deodatum patrem meum pertinent, medietatem. Et de clausuris

et tcrris, pertinentiis sanctis, et omnibus. Et in capo de nursia, et ad prata, et

ad caput rotundum, et ad casarinas, et ad semones, et ad ualles, et ad gurga, et

in ualle oteramisca, et ubicumque inuenire potuerint. Excepto si michi opus fuerit

uendere usque ad modiola viij et si ego non ucndidcro habeant ipsam donationem.
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Va in alio loco in sabelli iij casas cum suis casamentis et ununiLiuudquc habci